585. Dico 1. Humanitas Christi verè sanctificatur per sanctitatem increataem Verbi. ita communiter Thomistæ, & nostri cum Suarez tom. 1. in 3. p. disp. 18. sec. 1. contra Scotistas. Prob. conclusio omnibus illis testimoniis S. Scripturæ, quibus Christus dicitur *unus tuus*, olio *lexis* præconsortibus tuis. & Iса. 61. v. 1. *Spiritus Domini super te*, eaque *unus eris*. Dominus me: quod testimonium de se ipso legit Christus Dominus ex Iaia in synagoga Nazarethana, ut habetur *Luc. 4. v. 18.* item *Daniel. 9. v. 24.* Et ungatur *Sanctus Sanctorum*, & *Actor. 4. v. 27.* Converterunt enim verè incivitate ista adversus sanctum puerum tuum *JE-SUM*, quem unxit. item *Aior. 10. v. 38.* Unxit eum *DEUS Spiritu Sancto*, & *virtute*: quos textus SS. Patres explicant deunctione per Divinitatem, seu per Verbum, per cuius unionem humanitas sanctificatur.

Sic S. Cyrillus Alexandrinus in decr. 12. cap. seu anathematism. ad anath. 7. ait: *Ipsum itaque unigenitum DEI Verbum caro factus Christus vocatum est:* Quemadmodum enim sanctissima, arque immaculata, animata eis caro deiicitur est:

Idem l. de recta fide ad Theodosium sub finem. de Verbo, seu Filio DEI ait: *Factus secundum carnem, & humanitatem, in novissimis facultatibus temporibus, & inunctus à DEO Patre in hunc mundum Apostolus; nominatus enim est, non alterius rei gratia, sed propter hoc Christus &c. S. Augustinus l. 15. de Trinit. c. 26. ait: *Ista mystica, & invisiibilis unitio, sicut intelligentia est unitus, quando Verbum DEI caro factum est, id est, quando humana natura, sine ullis praecedentibus bonorum operum meritis, DEI Verbo est in utero Virginis copulata. S. Anselmus in cap. 1. ad Hebreos in illa verba v. 9. Propterea unxit te DEUS. ait: Ibi ab eodem spiritu unitus est, ubi conceptus. Nec ante concepsus, & postmodum unitus est: sed hoc ipsum ad spiritu Sancto, & carne Virginis concipi, a Spiritu Sancto ungi fuit: que verba sumpta sunt ex S. Gregorio 1. regis epist. 6. 1.**

S. Hilarius Pictaviensis. l. 7. de Trinitate post medium, explicans illud Christi Domini dictum *Ioan. 10. v. 36. Quem Pater sanctificavit &c.* pluribus probat, Christum Dominum ibi ostendisse, se jure præalis, qui in lege, seu in Sacra Scriptura, *Dile* vocantur, DEUM dicendum esse: *Per id, quod sanctificatus est in Filium: hoc est, per illam sanctificationem, per quam constitutus est Filius DEI, quia et ipsa filiatione: ad eo que haec est aliqua sanctitas increata, sanctificans humanitatem, & hanc assumens ad Personam Filii DEI. Plures textus SS. Patrum vide apud Suarez tom. 1. in 3. p. disp. 18. sec. 1. præferim §. Dico ergo primo. & j. Dicit aliquis*

586. Nec dicas 1. SS. Patres tantum loqui in fenü caufali, sive, quod unita Divinitas fuerit causa, & radix sanctificationis, non autem formalis unitio, aut sanctificatio; nam sic planè eorum verba detorquentur in sensu impropprium: certè tam clare indicant Patres causam formalem, ut non videantur potuisse clarioribus terminis hanc suam mentem exprimere; cum expresse dicant, per ipsam unionem cum Divina natura fieri Christum, seu unitum:

Nec dicas 2. haec testimonia Scripturæ, & SS. Patrum, intelligenda esse irà, ut humanitas Christi unita sit, non ut per unitatem illam sit sancta, sed tantum, ut per eam sit excellens, & maxima dignitate aucta, atque adeo, sicut in complexo cum Verbo, adorabilis cultalitatis: contra enim est. Per unitatem juxta phrasim Scripturæ intelligitur sanctitas: & per unitum intelligentia sanctus. Sic illud *Daniel. 9. v. 24.* Et ungatur *Sanctus Sanctorum*, & illud *1. Joan. 2. v. 20.* *Vos unitatem habetis à sancto communissime exponitur de Sancto, & sanctitate.*

587. Prob. conclus. 2. Plura Concilia, & Patres docent, humanitatem Christi esse à Deitate, seu natura Divina Deificata; sic enim loquitur Synodus VI. Constantiopolis celebrata actione 17. in definitione fidei: *Quemadmodum enim sanctissima, arque immaculata, animata eis caro deiicitur est:* Y 2

que